САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Безымянский сельский Совет
Второе заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ
31 октября 2008 года                                                                            № 16/02-02

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Безымянской сельской администрации

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Безымянского муниципального образования,
Безымянский сельский Совет
РЕШИЛ:

1. Пункт 10 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Безымянской сельской администрации, утвержденного Решением Безымянского сельского Совета от 21 октября 2005 года № 4/02, изложить в новой редакции:
«10. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет лично в конкурсную комиссию в срок, указанный в сообщении о проведении конкурса:
заявление на участие в конкурсе, написанное и подписанное собственноручно;
собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии;
паспорт;
трудовую книжку, (за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность;
документ об образовании;
страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
документы воинского учета – для военнообязанных или, подлежащих призыву на военную службу;
заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего участию в конкурсе;
сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации.
Гражданин по своему усмотрению может представить и иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку и деловые качества.
С согласия гражданина проводится процедура оформления его допуска к сведениям, составляющим государственную тайну.
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления является основанием для отказа гражданину в приеме заявления на участие в конкурсе.
Выписка из протокола заседания конкурсной комиссии с решением об отказе в приеме заявления на участие в конкурсе, заверенная председателем и секретарем конкурсной комиссии, направляется кандидату в течение 3 дней со дня принятия соответствующего решения, но не позднее, чем за 3 дня до проведения конкурса.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования его полного текста в газете «Наше слово».
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения отменить Решение Безымянского сельского Совета от 15.11.2005 г. № 14/03 «О внесении изменений в Решение Безымянского сельского Совета от 21 октября 2005 года № 4/02 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Безымянской сельской администрации».

Глава Безымянского
муниципального образования                                                         В.Ф. Бенцлер
[bookmark: _GoBack]